
3.Q 2023 červenec, srpen, září

 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 3. čtvrtletí 2023

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

název akce nebo trasy

01.07. - 08.07.
So – So pěšky Tomášková

 Vícedenní pobyt: Pieniny  (Polsko + Slovensko)

01.07.
Sobota pěšky 08:34  ČD Svinov 7 V Pavliska

 Bystřice – Bystřice

04.07.
Úterý pěšky 16 VO Lukovský

převýšení 850m

08.07.
Sobota pěšky 09:06  MHD Muglinovská  Bus 283 8 V Pavliska

 Chuchelná – Bohuslavice 

11.07.
Úterý pěšky 07:24  ČD Svinov (přestup ve FM) 15 O Burianová

převýšení 270m

15.07.
Sobota pěšky  06:20 D12-Bus    Svinov mosty (do Bruntálu) 14 O Tomášková

převýšení 320m

 Ovčárna – Švýcárna – Silonova chata – Sokol – Vidly 

18.07.
Úterý pěšky 07:24 ČD Svinov (FM přestup na Bus318) 16 O Bičovská

převýšení 650m

22.07.
Sobota cyklo 09:00 u Duhy v Porubě 60 SO Tomášková

 Plesná – Háj – M.Lazce – Kravaře – Opava Stříbrné jezero a zpět  

22.07.
Sobota pěšky 06:44 ČD Svinov 12 SO Hrnčárková

převýšení 300m

 Úvalno – Kudlichova rozhledna – Cvilín – Krnov 

25.07.
Úterý pěšky 07:10 ÚAN (Bus 351) 17 O Bičovská

převýšení 630m

29.07.
Sobota pěšky 07:24 ČD Svinov 15 SO Brandosová

převýšení 250m

 Valašské Meziříčí – Helštýn – Krhová – Hostašovice

01.08.
Úterý pěšky 07:11 ČD Svinov  10 R Lukovský

převýšení 160m

05.08.
Sobota pěšky 07:24 ČD Svinov  (ve FM přestup na Bus č.318) 15 SO Burianová

převýšení 170m

 Visaleje – Gruň – Švarná Hanka – Bílá

08.08.
Úterý pěšky 06:53  ČD Svinov  (ve Frýdlantě přestup na Bus 348) 17 O Bičovská

převýšení 930m

 Bílá – Bobek – Konečná – Sulov – Visalaje 

12.08.- 19.08.
So - So pěšky Hrnčárková

 Vícedenní pobyt: Luhačovice

12.08.
Sobota pěšky 06:32 ČD Ostrava střed  (do Frýdlantu) 11/15 O Tomášková

převýšení 200m

                Česká unie sportu 

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj 
aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

   Červenec        Když dne ubývá, horka přibývá.

               07:24 ČD Svinov (07:26 ČD Ostr.hl.n.),              
  VT čeká ve FM – tam přestup na bus 318  

 Krásná,Lesní správa-Ivančena-Malchor-Lysá hora-Kobylanka-Mazák-Ostravice    (všichni nealko pití s sebou)

 Dobrá – Baška – Metylovická hůrka – Pržno

 Krásná, Pod Žorem – Kyčera – Kykulka – Malenovice    (i po neznač.)

 Morávka Úspolka – Mituří – Polomka – Sulov – Visalaje     (i po neznač.) 

   Srpen       Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 

 Příbor žel.st. – Větřkovice – přehrada – Hůrky – Dolní Sklenov                  (kdo chce, plavky s sebou)

 Dušná, rozc. Vsacký Cáb – Ptáčnice – Búřov – Valašská Bystřice (odbočka k Cábskému jezeru)



15.08.
Úterý pěšky 08:34 ČD Svinov 7 V Pavliska

 Vendryně – Bystřice 

19.08.
Sobota pěšky 07:24 ČD Svinov 14 SO Brandosová

převýšení 200m

 Pržno – Metylovice – Hukvaldy 

22.08.
Úterý pěšky                07:50  ÚAN  (Bus č.980) 13 SO Bičovská

 Rožnov pod Radhoštěm, U Janoštíků – Bačův vrch – Zadní Javorník – Velký Javorník – Veřovice 

26.08.
Sobota pěšky 12 O Srkalová

převýšení 500m

Milíkov – Kozubová – Bocanovice

26.08.
Sobota cyklo 09:00 Martinov – konečná tram. č. 4 45 R Tomášková

29.08.
Úterý pěšky 15 O Lukovský

 Staré Hamry – Velký Potok – Kinská ch. – Barabská c. – okolo Skalky – Ostravice, ČD 

02.09.
Sobota pěšky 07:58 ČD Svinov 13 SO Majkút

převýšení 450m

 Štramberk ČD – Jeskyně Šipka – výhled do lomu Kotouč – Štr.Trúba – Bílá hora rozhledna – Kopřivnice

05.09.
Úterý pěšky 07:34 ČD Svinov  (v Bystřici přestup na Bus 787) 16 O Bičovská

převýšení 620m

 Košařiska, Milíř – ch. Ostrý – Kalužný – Kozubová – Dolní Lomná 

09.09.
Sobota pěšky 06:24  ČD Svinov 17 SO Brandosová

převýšení 300m

 Morávka Úspolka – Slavíč – Morávka přehrada

12.09.
Úterý pěšky 13 SO Majkútová

převýšení 300m

16.09.- 23.09.
So - So pěšky Majkútová

 Vícedenní pobyt: Lužické Hory II.  (Jiřetín pod Jedlovou)

16.09.
Sobota pěšky 08:00  ČD Svinov (přestup v Opavě) 8 R Pavliska

 Štáblovice – Štáblovice zámek – Žimrovice 

19.09.
Úterý pěšky 07:25  ČD Svinov (přestup v Suchdole n.O.) 8 R Pavliska

  Šenov u N.J. – Kunín zámek 

23.09.
Sobota pěšky 09:40  Sad B.Němcové, st.2 (Bus č.68) 11/14 R Tomášková

převýšení 130m

 Šilheřovice NS – Vyhlídka Julinka – Nad Markvartovicemi – Černý les – Petřkovice (Landek)

26.09.
Úterý pěšky 08:00  ČD Svinov (přestup v Krnově) 10 SO Burianová

převýšení 200m

 Město Albrechtice – Hraniční vrch – Krtečkova studánka – Třemešná

26.09.
Úterý cyklo 08:37 ČD Svinov SO/O Tomášková 

 Suchdol n.O. – Jeseník n.O. – Blahutovice rozhledna – Hůrka CS – Studénka/Jistebník n.O./Svinov

30.09.
Sobota pěšky 08:37 ČD Svinov 11 R Majkút

převýšení 50m

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

   převýšení 500m    
  ( i po neznač.)

                               08:24 ČD Svinov                                
(v Bystřici přestup na Bus, VT přistoupí v Havířově)

 Martinov – Kozmice – Závada – Bělá (pstruží farma, priessnitzové koupele) – Bohuslavice – Martinov 
       06:53 ČD Svinov nebo 06:55  ČD Ostrava,hl.n.         

(VT přistoupí ve Frýdlantu, tam přestup na Bus 348)     převýšení 650m   
 houbaři košík s sebou

   Září      Mnoho hub v září - velká zima hrozí.

                         08:00 ČD Svinov                             
(přestup Opava, VT čeká v Hradci nad Moravicí)

 Hradec nad Moravicí - Kalvárie – Nad Kajlovcem – Doubrava – Hradec nad Moravicí  (i po neznačených)

37/48/6
0

 Studénka, ŽS - Jistebník, ŽS     (i po neznačených)

�   Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                          
              V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                       
                    Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  



I n f o r m a č n í :

O r g a n i z a č n í :

                                                                                                      

 N a š i   j u b i l a n t i   v e    3 .  č t v r t l e t í    r o k u   2 0 2 3    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

� Časy odjezdů spojů na jednotlivé akce mohou být odlišné od plánovaných - proto si je  před odjezdem kontrolujte   ! ! !                       
  Od 15.června se zase změní odjezdy a příjezdy podle prázdnin. letních řádů (šetření a využití spojů, omezení linek).

�    Zlaté hory a okolí - zájemci oznámí, který termín je pro ně vhodnější a potvrdí svou účast na email: svatavamajkut@seznam.cz. 

�    "Zpívání s Mirkem" se bude konat v Restauraci Jindřiška ve dnech 23.08., 20.09., 25.10., 22.11.  a 13.12. vždy od 15:00 hodin.

�    "Zpívání  karaoke"  v Třebovickém mlýně   bude až od září    ve čtvrtek   7.9. od 17:00 hodin.

�     Výborové schůze roku 2023 se konají ve dnech  24.08., 21.09., 26.10., 23.11.  a 14.12.  v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

�     Programová rada  (příprava Zpravodaje) se koná 24.08. a 26.10. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

�   Výdej Zpravodaje 4Q/2023 bude dne 21.09.  od 13:30 hod.  v CVČ Poruba     (přezůvky s sebou).                                                                
                          

  4.7.     Bičovská   Blanka                     9.7.     Šenárková   Marie

16.7.     Blábolilová   Marta                  18.7.     Machovská   Vlasta

25.7.     Všetečková   Zdena               10.9.     Mihulová     Jana



                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Bičovská blanka.bicovska@seznam.cz

Burianová burianovi2@seznam.cz

Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Jouzová    jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zelina

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2023

01.07. - 08.07. pěší Pieniny  (Polsko + Slovensko) Tomášková

12.08. - 19.08. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

16.09. - 23.09. pěší Lužické Hory II.  (Jiřetín pod Jedlovou) Majkútová

pěší Majkútová

21.10. - 28.10. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

schválil:           Ing.  Jan  Pavliska

605 882 961

725 029 066

775 995 207

731 024 599

728 328 658

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

702 917 083

2.10.-6.10. nebo 9.10.-
13.10. 

                                    Zlaté Hory                                                 
(po domluvě s ubytovatelem si vybereme jeden ze dvou zamluvených termínů)

      Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve     
   výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


